
COEFF COEFF
ANNO GIORNO TAR. BASE Annua TAR. BASE Giorno

TARIFFA STANDARD LEGGE 30,00€ 0,60€
TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 1,00 30,00€ 0,60€

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE
occupazione suolo generale 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
passi carrabili e accessi raso 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
tende e soprassuolo in genere 0,25 0,25 7,50€ 0,15€
distributori di carburanti 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
occupazioni per attività dello spettacolo viaggiante 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
Traslochi e interventi d’urgenza con autoscale 1,00 -€ 0,60€
Scavi, manomissione suolo e sottosuolo 0,25 -€ 0,15€
attività edile fino a 90 gg 0,50 -€ 0,30€
attività edili dal 91° giorno e fino a conclusione dei lavori 0,17 0,10€
serbatoi interrati fino a 3.000 litri 1,00 30,00€ -€

PRIMA CATEGORIA

serbatoi interrati fino a 3.000 litri 1,00 30,00€ -€
aumento per ogni 1.000 litri serbatoi sup. 3.000 litri 0,25 7,50€ -€
Esposizione merci fuori negozio 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
Aree di Rispetto e Riserve di parcheggio 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
Occupazione con elementi di arredo e strutture 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
Occupazioni senza scopo di lucro effettuate da associazioni,
comitati, partiti politici

0,50 0,50
15,00€ 0,30€

Occupazione con impianti di ricarica veicoli elettrici (quando non
esenti)

1,00 1,00
30,00€ 0,60€

Fiera 1,00 -€ 0,60€
Antenne e ripetitori 11,00 11,00 330,00€ 6,60€
fornitura di servizi di pubblica utilità - tariffa forfettaria da
moltiplicare per il numero delle rispettive utenze 1,50€

COEFF COEFF
ANNO GIORNO TAR. BASE Annua TAR. BASE Giorno

TARIFFA STANDARD LEGGE 30,00€ 0,60€

PRIMA CATEGORIA



TIPOLOGIA DI ESPOSIZIONE
1) Insegna di esercizio  fino a 1 mq 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
1) Insegna di esercizio  da 1,01 a 1,5 mq 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
1) Insegna di esercizio  da 1,51 a 5 mq 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
1) Insegna di esercizio  da 5,01 a 8 mq 1,50 1,50 45,00€ 0,90€
1) Insegna di esercizio  da 8,01 a 18 mq 1,50 1,50 45,00€ 0,90€
1) Insegna di esercizio  superiore a  18 mq 1,50 1,50 45,00€ 0,90€

2) Impianto pubblicitario fino a 1 mq 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
2) Impianto pubblicitario da 1,01 a 1,5 mq 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
2) Impianto pubblicitario da 1,51 a 5 mq 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
2) Impianto pubblicitario da 5,01 a 8 mq 1,50 1,50 45,00€ 0,90€
2) Impianto pubblicitario da 8,01 a 18 mq 1,50 1,50 45,00€ 0,90€
2) Impianto pubblicitario  superiore a  18 mq 1,50 1,50 45,00€ 0,90€

3) Impianto pubblicitario  su area pubblica fino a 1 mq 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
3) Impianto pubblicitario  su area pubblica da 1,01 a 1,5 mq 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
3) Impianto pubblicitario  su area pubblica da 1,51 a 5 mq 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
3) Impianto pubblicitario  su area pubblica da 5,01 a 8 mq 1,50 1,50 45,00€ 0,90€
3) Impianto pubblicitario  su area pubblica da 8,01 a 18 mq 1,50 1,50 45,00€ 0,90€
3) Impianto pubblicitario  su area pubblica superiore a  18 mq 1,50 1,50 45,00€ 0,90€

7) Striscione e gonfaloni 2,00 -€ 1,20€
12) Locandine e altro materiale temporaneo 1,00 -€ 0,60€
13) Frecce direzionali 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
14) pubblicità per conto proprio su veicoli d’impresa (a veicolo) 2,00 4,00 60,00€ 2,40€
15) pubblicità per conto terzi su veicoli e natanti (a mq) 2,00 4,00 60,00€ 2,40€

MAGGIORAZIONI
maggiorazione per esposizioni su suolo pubblico DA
APPLICARSI PER OGNI IMPIANTO PUBBLICITARIO

2,00 2,00
60,00€ 1,20€

maggiorazione per esposizioni LUMINOSE O ILLUMINATE
DA APPLICARSI PER OGNI MQ DI ESPOSIZIONE

0,50 0,50
15,00€ 0,30€



COEFF COEFF
ANNO 10 GG TAR. BASE A TAR. BASE G

TARIFFA STANDARD LEGGE 30,00€ 0,60€
TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 30,00€ 0,60€

TIPOLOGIA DI MANIFESTO (tariffa per 10 giorni di esp.)
1) manifesto 70 x 100 – 100 x 70 1,00 -€ 0,60€
2) manifesto 100 x 140 – 140 x 100 1,00 -€ 0,60€
3) manifesto 140 x 200 – 200 x 140 1,00 -€ 0,60€
4) manifesto 300 x 400 2,00 -€ 1,20€
5) manifesto 600 x 300 2,00 -€ 1,20€

6) stendardo bif. 100 x 140 – 140 x 100 25,00 -€ 15,00€
7) stendardo bif. 140 x 200 – 200 x 140 40,00 -€ 24,00€
8) poster 600 x 300 50,00 -€ 30,00€

PRIMA CATEGORIA

7) stendardo bif. 140 x 200 – 200 x 140 40,00 -€ 24,00€
8) poster 600 x 300 50,00 -€ 30,00€

CANONE MERCATALE

COEFF COEFF
ANNO GIORNO TAR. BASE A TAR. BASE G

TARIFFA STANDARD LEGGE 30,00€ 0,60€
TARIFFA BASE MODIFICATA DAL  COMUNE 1,00 1,00 30,00€ 0,60€

TIPOLOGIA DI OCCUPAZIONE
1)  Tariffa  area mercatale 1,00 1,00 30,00€ 0,60€
2)  Tariffa oraria area mercatale  (1/9 tariffa giornaliera) 1,00 -€ 0,07€
3) spunta di Mercato 1,20 - 0,72€

PRIMA CATEGORIA



CATEGORIE TARIFFA ANNUA PER METRO QUADRATO O METRO
LINEARE - OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

Categoria unica  Euro 30,00

CATEGORIE TARIFFA A GIORNO PER METRO QUADRATO O METRO
LINEARE - OCCUPAZIONE SUOLO PUBBLICO

Categoria unica  Euro 0,6

CATEGORIE TARIFFA BASE AFFISSIONI
Categoria unica €                                                                                              1,20

3. TARIFFA STANDARD PER PUBBLICHE AFFISSIONI:

1. TARIFFA STANDARD ANNUALE

2. TARIFFA STANDARD GIORNALIERA



TARIFFA ANNUA PER METRO QUADRATO -
ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE

 Euro 30,00

TARIFFA ANNUA PER METRO QUADRATO -
ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE

 Euro 0,6


